
 

 
 

Cílem výzvy je podpořit výzkum, který napomůže efektivnímu 

využití výzkumných center a iniciuje dosažení mezinárodně 

konkurenceschopné kvality výzkumu z hlediska jeho originality  

a praktických dopadů. 

Co je cílem této výzvy? 

O dotaci mohou požádat subjekty splňující definici organizace 

pro výzkum a šíření znalostí dle definice Rámce pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01): 

► organizační složky státu a příspěvkové organizace 

organizačních složek státu (dále také OSS a PO OSS), 

► veřejné vysoké školy, výzkumné organizace, 

► soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou 

činnost,  

► ostatní subjekty. 

Kdo může o dotaci požádat? 

► Vybudování nového výzkumného centra  

na území hl. města Prahy  

► Dobudování, rekonstrukce nebo upgrade 

infrastruktury  

► Mezinárodně excelentní výzkum  

► Rozvoj výzkumných týmů a internacionalizace  

► Řízení projektu 

 

Co je podporováno? 

► Alokace výzvy: 6 mld. Kč 

► Minimální rozsah projektu: 100 mil. Kč 

► Projekt nesmí přesáhnout hranici 50 mil. EUR   

(dle aktuálního kurzu) 

► Míra spolufinancování pro příjemce je 5 %, s výjimkou OSS  

a PO OSS, pro které platí 0% míra spolufinancování. 

Jaká je výše finanční podpory? 

Žádosti o podporu se podávají prostřednictvím  

IS KP14+ (https://mseu.mssf.cz): 

► v 1. kole výzvy v termínu  

od 8. 2. 2016 do 30. 6. 2016 do 14:00, 

► ve 2. kole výzvy v předpokládaném termínu  

od 1. 12. 2016 do 9. 3. 2017 do 14:00. 

Jak a kdy si zažádat? 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Sekce operačních programů - Odbor řízení OP 

Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, Praha 9 

http://opvvv.msmt.cz - Sekce Výzvy; opvvv@msmt.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Helena Hořáková 

E-mail: helena.horakova@msmt.cz 

Kdo dotaci poskytuje a kde nalézt další informace? 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mseu.mssf.cz/
http://opvvv.msmt.cz/
mailto:opvvv@msmt.cz
mailto:helena.horakova@msmt.cz

